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LEISTUNGSMERKMALE
Branchenführende Linearität von ± 0,03 dB/dB

Bis zu 256.000 Messpunkte

Ereignistotzone von 0,8 m und Dämpfungstotzone von 4 m

Testen von Low-Water-Peak Fasern bei 1383 nm

Dynamikbereich bis 42 dB zum Testen von Long-Haul-Netzen

Tests durch CWDM-basierende Multiplexer und Demultiplexer 
bei den von der ITU empfohlenen Wellenlängen

ANWENDUNGEN
Testen von Metro-/Kernnetzen

Testen von CWDM-Netzen

Metro/CWDM-OTDR FTB-7400E

Plattform
FTB-500

Kompaktplattform
FTB-200

UNTERSTÜTZTE PLATTFORMEN

FASERCHARAKTERISIERUNG IN METRO/KERN- UND CWDM-NETZEN

Hochaufl ösendes OTDR für längere Metro-Strecken und ITU-basierende CWDM-Netze

Kompaktplattform

www.exfo.com


 Metro/CWDM-OTDR FTB-7400E

LASERSICHERHEIT

21 CFR 1040.10 und IEC 60825-1:2007
Klasse 1M ohne VFL-Option
Klasse 3R mit VFL-Option

Wenn nicht anders angegeben, gelten alle Werte bei 23 °C ± 2 °C mit einem FC/PC-Steckverbinder.

TECHNISCHE DATEN
Modell a FTB-7400E-XXXX FTB-7400E-CWS FTB-7400E-CWCL

Wellenlängen (nm) b 1310 ± 20/1383 ± 1/1550 ± 20/1625 ± 10 1470 ± 3/1490 ± 3/1510 ± 3/1530 ± 3 1550 ± 3/1570 ± 3/1590 ± 3/1610 ± 3

Dynamikbereich bei 20 μs (dB) c 42/40/41/41 41/41/ 41/41 41/41/ 40/40

Ereignistotzone (m) d 0,8 0,8 0,8

Dämpfungstotzone (m) d 4/4/4,5/4,5 4/4,5/4,5 4/4,5/4,5

Entfernungsbereich (km) 1,25, 2,5, 5, 10, 20, 40, 80, 160, 260, 400 1,25, 2,5, 5, 10, 20, 40, 80, 160, 260, 400 1,25, 2,5, 5, 10, 20, 40, 80, 160, 260, 400

Pulsbreite (ns) 5, 10, 30, 100, 275, 1000, 2500, 10 000, 
20 000

5, 10, 30, 100, 275, 1000, 2500, 10 000, 
20 000

5, 10, 30, 100, 275, 1000, 2500, 10 000, 
20 000

Linearität (dB/dB) b ± 0,03  ± 0,03 ± 0,03

Dämpfungsschwellwert (dB) 0,01  0,01 0,01

Dämpfungsauflösung (dB) 0,001 0,001 0,001

Messwertauflösung (m) 0,04 bis 5 0,04 bis 5 0,04 bis 5

Messpunkte 256.000 (max.) 256.000 (max.) 256.000 (max.)

Entfernungsunsicherheit  (m) e  ± (0,75 + 0,001 % x Entfernung + 
Messwertauflösung)

 ± (0,75 + 0,001 % x Entfernung + 
Messwertauflösung) 

 ± (0,75 + 0,001 % x Entfernung + 
Messwertauflösung)

Messdauer anwenderdefiniert (5 Sek. bis 60 Min.) anwenderdefiniert (5 Sek. bis 60 Min.) anwenderdefiniert (5 Sek. bis 60 Min.)

Echtzeitaktualisierungsrate (Hz) (typ.) 4 4 4

Stabiler Ausgangspegel (dBm) f –4,5 (7400E-0023B)

Optionale Rotlichtquelle (VFL) b Laser, 650 nm ± 10 nm
CW, PAusg in 62,5/125 µm: 1,5 dBm (1,4 mW)

Hinweise
a. Die vollständigen Daten zu den verfügbaren Konfigurationen entnehmen Sie bitte den Bestellangaben.
b. Typisch
c. Typischer Dynamikbereich mit dreiminütiger Mittelwertbildung bei SNR = 1.
d. Typische Totzone von Singlemode-Modulen für Reflexionen unter –45 dB mit 5 ns Pulsbreite.
e. Beinhaltet nicht die durch die Brechzahl der Faser bedingte Unsicherheit.
f. Typischer Ausgangspegel bei 1550 nm.
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BESTELLANGABEN

FTB-7400E-XX-XX-XX-XX

Modell 
Zwei Wellenlängen
FTB-7400E-0023B = SM OTDR-Modul, 1310/1550 nm (9/125 µm)

Drei Wellenlängen
FTB-7400E-0234B = SM OTDR-Modul, 1310/1550/1625 nm 
 (9/125 µm) a

Vier Wellenlängen
FTB-7400E-2347B = SM OTDR-Modul, 1310/1383/1550/1625 nm 
 (9/125 µm) a

FTB-7400E-CWS = CWDM SM OTDR-Modul, 
 1470/1490/1510/1530 nm (9/125 µm) a

FTB-7400E-CWCL = CWDM SM OTDR-Modul, 
 1550/1570/1590/1610 nm (9/125 µm) a

Beispiel: FTB-7400E-2347B-EI-EUI-89-VFL-AD

Softwareoptionen
00 =  ohne Softwareoption
AD =  Erkennung von Makrokrümmungen und lineare Ansicht b

VFL-Rotlichtquelle (Universalsteckverbinder, 2,5 mm)
00 =  ohne VFL-Rotlichtquelle
VFL =  mit VFL-Rotlichtquelle (Universalsteckverbinder, 2,5 mm)

Anschlüsse
EA-EUI-28 = APC/DIN 47256
EA-EUI-89 = APC/FC Narrow Key
EA-EUI-91 = APC/SC
EA-EUI-95 = APC/E-2000
EI-EUI-28 = UPC/DIN 47256
EI-EUI-76 = UPC/HMS-10/AG
EI-EUI-89 = UPC/FC Narrow Key
EI-EUI-90 = UPC/ST
EI-EUI-91 = UPC/SC
EI-EUI-95 = UPC/E-2000

Singlemode (METRO/CWDM)

Hinweis

a. VFL immer enthalten.
b. Diese Softwareoption ist nur mit der Plattform FTB-200 einsetzbar.
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